

Deviz local de resurse №
Lucrari de inlocuirea tevilor de incalzire si reparatia unui bloc sanitar la
INI,str.Bucuriei 14

Valoarea de deviz 164 876,58 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,3200	46,73	108,414
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3800	46,73	17,757
3.	7122050013400	Zidar	h-om	66,3142	46,73	3 098,863
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8,5500	46,73	399,542
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,9080	46,73	649,921
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	13,0480	46,73	609,733
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2264	50,00	61,320
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	12,9200	50,00	646,000
9.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	18,2111	46,73	851,004
10.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	6,0060	46,73	280,660
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	34,3850	46,73	1 606,811
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	23,7400	46,73	1 109,370
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	552,9000	46,73	25 837,018
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25,8376	46,73	1 207,391
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	5,2192	50,00	260,960
16.	7212030022700	Sudor	h-om	4,4800	46,73	209,350
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	10,2600	46,73	479,449
18.	7422010060100	Timplar	h-om	13,6800	46,73	639,266
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,8544	35,90	856,373
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	35,90	3,590
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	43,6856	46,73	2 041,428
Total manopera						40 974,20

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	3 500,00	0,350
2.	122132	Светильник CD LED 18W 4000K IP54	buc	2,0000	500,00	1 000,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,6986	250,00	424,650
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,4300	10,00	14,300
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,6380	10,00	16,380
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	11,3972	100,00	1 139,720

7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 500,00	3,750
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	676,2960	0,06	40,578
9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,6800	2 600,00	4 368,000
10.	2051142950700	Dibluri	buc	2,0400	0,30	0,612
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7681	45,00	34,564
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,8460	15,00	12,690
13.	2121117308309	Carton ondulat, tip 2	m2	10,0100	10,00	100,100
14.	2320116200573	Benzina auto	l	2,2000	14,00	30,800
15.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,4800	13,00	6,240
16.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,1260	100,00	12,600
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	42,5671	18,56	790,045
18.	2413317001000	Emulsie de bitum anionica pentru hidroizolatii	kg	19,4400	30,00	583,200
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	79,6467	20,04	1 596,121
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,8400	100,00	84,000
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	8,4420	28,00	236,376
22.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	16,9674	42,00	712,631
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7,6000	33,00	250,800
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,7102	41,00	152,118
25.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2160	50,00	10,800
26.	24302261000001	Fuga	kg	15,4324	20,00	308,648
27.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,2810	45,00	192,645
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2940	200,00	58,800
29.	2430226101b	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	15,4712	31,42	486,105
30.	2430226109444	Diluant rasini alchidice D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,5708	30,00	17,124
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2295	50,00	11,475
32.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	141,0000	0,20	28,200
33.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0500	50,00	2,500
34.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,3360	45,00	15,120
35.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0500	50,00	52,500
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0500	54,00	56,700
37.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilenaТрубы полипропиленовые WAWIN ekoplast THERM STABI PN25 φ25x4,0	m	30,9000	27,91	862,419
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	33,00	20,196
39.	252121671705020	Teava din material plastic -Teava PPR diam20x2.1	m	25,5000	12,30	313,650
40.	25212167201110	Teava din material plastic pentru canalizare-Teava canalizare PP110mm	m	2,0600	38,75	79,825
41.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0500	33,00	34,650
42.	252121675020160	Teava din material plastic pentru canalizareTeava canalizare PP50mm	m	6,6950	16,50	110,468
43.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena50mm	buc	1,0100	180,00	181,800
44.	25231567138	Fitinguri din fonta 50mm	buc	28,0000	98,75	2 765,000
45.	2523156713c589	Fitinguri din fonta-cot 89	buc	8,0000	95,55	764,400

46.	252315671940120	Mufa din material plastic pt. electrofuziune20	buc	11,2500	4,00	45,000
47.	252315671943120	Cot din material plastic pt. electrofuziune 20	buc	17,5000	2,00	35,000
48.	252315671945120	Teu din material plastic pt. electrofuziune20	buc	11,2500	3,10	34,875
49.	252315671953020	Racord drept M x Fe 20	buc	25,0000	46,75	1 168,750
50.	252315672	Cot,Cot PP45* d110mm	buc	2,0000	15,50	31,000
51.	25231567r	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizareramificatie PP45*diam.50mm	buc	2,0000	9,60	19,200
52.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	1 000,00	1 030,200
53.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0605	1 350,00	1 431,675
54.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale-cu rezervor de evacuare laterala	buc	1,0500	450,00	472,500
55.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0782	780,00	60,996
56.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	171,3600	4,00	685,440
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	471,6000	1,70	801,720
58.	2652102100737	Var hidratat	kg	67,1040	3,60	241,574
59.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1400	3,00	3,420
60.	2653102100831	Amestec uscat	kg	81,3960	3,10	252,328
61.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	20,0431	5,50	110,237
62.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	34,5679	200,00	6 913,580
63.	266210270	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm(verde)	buc	2,6600	100,00	266,000
64.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,1864	0,00	0,000
65.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,3728	0,00	0,000
66.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,8846	0,00	0,000
67.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	145,8400	4,20	612,528
68.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,1600	15,00	2,400
69.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	2,6000	10,00	26,000
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10,5080	10,00	105,080
71.	2682132600590	Folie aluminiu HD 0,01 x 450 mm Al 99	kg	1,3559	36,00	48,812
72.	2682162689	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	13,8720	85,00	1 179,120
73.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	97,5440	14,50	1 414,388
74.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	87,6080	16,50	1 445,532
75.	2710602000080	Armatura A1	kg	3,0600	16,50	50,490
76.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii 89mm	m	32,9664	119,13	3 927,287
77.	272210330000050	Teava neagra pentru instalatii 50mm	m	125,6844	63,60	7 993,528
78.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,1184	15,00	16,776
79.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,3304	22,13	29,442
80.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,8640	14,50	27,028
81.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,6061	22,13	13,413
82.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350	kg	0,8320	41,00	34,112

		inv.supert				
83.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	11,0097	15,00	165,146
84.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	8,00	0,800
85.	2822115700000	Radiatordin bimetal, corpul de radiator avind pina la 10 elemente,	buc	2,0000	1 658,80	3 317,600
86.	2822115708000	Element de sustinere	buc	9,1200	4,00	36,480
87.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	6,5360	48,00	313,728
88.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	2,0520	38,00	77,976
89.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	300,00	300,000
90.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	100,00	100,000
91.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0782	16,00	1,251
92.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	19,2842	22,13	426,759
93.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	16,0000	0,30	4,800
94.	2874115821784	Surub cap hexagonal M 16x75 gr. 4,8	buc	32,0000	0,20	6,400
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,7200	0,20	1,344
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	342,0000	0,20	68,400
97.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	152,0000	0,22	33,440
98.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	7,0000	0,50	3,500
99.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	48,0000	0,30	14,400
100.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	141,0000	0,20	28,200
101.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0500	35,00	36,750
102.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	141,0000	0,13	18,330
103.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0500	35,00	36,750
104.	2875114202800	Sifon pt.lavoartip butelie din material plastic	buc	1,0200	75,00	76,500
105.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	55,00	56,100
106.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	10,00	20,400
107.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0500	100,00	105,000
108.	28752741	Piesa de legatura-(Переход ф20x1/2)	buc	4,0000	52,00	208,000
109.	287527411	Piesa de legatura	buc	22,0000	51,60	1 135,200
110.	2875274123510	Dop din fonta	buc	36,6000	15,00	549,000
111.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj20mm	buc	4,0000	180,00	720,000
112.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	89,0000	15,00	1 335,000
113.	287527420450	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 50mm	buc	52,0000	37,50	1 950,000
114.	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	4,0000	120,00	480,000
115.	287527440080	Flansa rotunda din otel 80	buc	4,0000	165,00	660,000

116.	2875276305105	Conector	buc	33,7440	3,20	107,981
117.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,30	1,800
118.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0060	1 200,00	1 207,200
119.	291312420215	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord 15	buc	1,0050	215,00	216,075
120.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0050	50,00	50,250
121.	29131245015	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe-Robinet sferic d=15mm	buc	3,0450	150,00	456,750
122.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0500	30,00	31,500
123.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0500	100,00	105,000
124.	2913134600000	Robinet sertar ventil clapeta 50mm	buc	2,0000	1 584,55	3 169,100
125.	29131346080	Robinet sertar ventil clapeta 80mm	buc	2,0000	1 987,65	3 975,300
126.	2924127356800	Uscator de miini	buc	1,0200	1 200,00	1 224,000
127.	3220137315778	Decapant	kg	0,1500	30,00	4,500
128.	332051735223	Termoizolatie conducte D=54x9 mm	m	129,7800	26,25	3 406,725
129.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6800	1,51	2,537
130.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,1806	14,00	30,528
131.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,2400	14,00	3,360
132.	4100126202818	Apa	m3	0,0943	14,00	1,320
133.	5009113	Prezoane	buc	4,0800	1,00	4,080
134.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	100,00	4,080
135.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0560	25,00	1,400
136.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,6780	10,00	46,780
137.	c23156721037	Cot,Cot PP45* d50mm	buc	6,0000	6,00	36,000
		Total materiale de construcții				74 886,60

Utilaje de construcții:

1.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,0536	350,00	18,760
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0720	274,85	19,790
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0108	10,00	0,108
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,3650	10,00	13,650
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1397	350,00	48,895
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4500	5,00	2,250

7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,6173	10,00	16,173
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,1824	5,00	0,912
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,4788	5,00	2,394
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2403	10,00	2,403
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3865	10,00	3,865
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4000	5,00	2,000
13.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,8480	100,00	84,800
14.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	2,5920	45,74	118,558
15.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3150	10,00	3,150
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0536	250,00	13,400
		Total utilaje de construcții				351,12

Total	Lei	137 397,15
Tva	20 %	27 479,43

Total deviz: **164 876,58**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)